11 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0604 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 11 de Janeiro de 2021        Nº 0604

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 02/2021

Data: 07/01/2021

SÚMULA: Altera dispositivos do Decreto Municipal nº 2052/20
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento no art. 64, XXVIII, da
Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO a declaração pela OMS – Organização Mun-
dial da Saúde de “Estado de Pandemia” quanto ao novo
coronavirus (COVID 19);

CONSIDERANDO a Portaria MS/GM nº 188 de 3 de fevereiro
de 2020, que Declara Emergência em Saúde Pública de im-
portância Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Hu-
mana pelo novo Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO os níveis de propagação e de letalidade do
COVID 19 e a responsabilidade individual e comunitária em
prol da redução da velocidade da propagação da doença jun-
to à sociedade como um todo;

CONSIDERANDO que a propagação da COVID 19 se dá com
maior intensidade na aglomeração de pessoas e nos ambi-
entes fechados, tais como escolas, eventos sociais e cultu-
rais, órgãos públicos e outros com igual concentração de
pessoas;

CONSIDERANDO a necessidade de se resguardar, ao máxi-
mo, a integridade física e a saúde da população;

DECRETA:

Art. 1º- O art. 1º do Decreto Municipal nº 2052/20  passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. Ficam suspensas, até 31/01/21, a realização de bailes
e festas com música ao vivo ou mecânica que envolvam ou
não  atividades de dança e contato físico.

Art. 2º.  Fica revogado o parágrafo único do art. 1º do Decreto
Municipal nº 2052/20.

Art. 3º- O caput do art. 2º do Decreto Municipal nº 2052/20,
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.2º. Ficam suspensas, até 31/01/21, a realização de even-
tos sociais (casamento, confraternizações, festas infantis ou
similares, colação de grau, formaturas, dentre outras).

Art. 4º. O artigo 3º do Decreto Municipal nº 2052/20 passa a

vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º. Ficam suspensas, até 31/01/21, as atividades es-
portivas coletivas em espaços públicos e/ou privados que
impliquem qualquer tipo de aglomeração de pessoas.

Art. 5º- O Decreto Municipal nº 2052/20, fica acrescido do
art. 4º e parágrafo único, com a seguinte redação:

Art. 4º. Ficam suspensas, até 31/01/21, todas as ativida-
des desenvolvidas em clubes/associações públicas e/
ou privadas.

Parágrafo único. Os gestores locais do Sistema único de
Saúde, os profissionais de saúde, os ficais municipais e
os agentes de vigilância epidemiológica e sanitária po-
derão solicitar o auxílio da força policial nos casos de
recusa ou desobediência ao cumprimento das medidas
deste Decreto;

Art. 6º- O Decreto Municipal nº 2052/20, fica acrescido do
art. 5º e parágrafo único, com a seguinte redação:

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor em data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor em data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2021.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

ERRATA

Tendo em vista o equívoco na digitação, onde está escrito
2020 faz-se a devida correção, para a republicação do
Decreto nº 02/21, nos seguintes termos: 2021.

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 002/2021 - PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 002/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de confecção de
próteses dentárias.

CREDENCIAMENTO: Até 08h29m do dia 21 de janeiro de

                                                       Diário Oficial - nº 0604                                   11 de Janeiro de 20212

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

2021, no Departamento de Licitação, piso térreo da Pre-
feitura Municipal.

ABERTURA: Às 08h30m do dia 21 de janeiro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de janeiro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº003/2021– FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 003/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de materiais de artesanato.

CADASTRO: Até 13h58m do dia 21 de janeiro de 2021.

ABERTURA: As 13h59m do dia 21 de janeiro de 2021.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 21 de janeiro de
2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de janeiro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 004/2021- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 004/2021

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de refeições por Kg, servida em
recinto próprio.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 22 de janeiro de
2021.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 22 de janeiro de 2021.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou 3520-
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de janeiro de 2021.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2021 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 005/2021

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática e
outros.

    CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 13h58m do dia 22
de janeiro de 2021.

ABERTURA: As 13h59m do dia 22 de janeiro de 2021.

DISPUTA: A partir das 14h00m do dia 22 de janeiro de 2021.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de janeiro de 2021.

11 de Janeiro de 2021                                 Diário Oficial - nº 0604 3

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

Novo resultado da Chamada 009/20, após
julgamento de recurso:

CLASSIFICAÇÃO CHAMADA - ASSIST. SOCIAL
  QUANT/ ANO QUANT. MÊS OBS: TOTAL MESES

DANIELA BRAGA AMIN BRUNIERA 12 4 144

MARIANA SEVERINO BARDINI 9 1 109

VANESSA TOZZETI FONSECA 12 12

Cornélio Procópio , 11 de Janeiro de 2021
MICHELLE W. SUBTIL FLOGNER

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                       Diário Oficial - nº 0604                                   11 de Janeiro de 20214

		2021-01-12T09:37:40-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	I am the author of this document